

MUNICÍPIO DE RIO DAS OSTRAS
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 3º Bimestre / 2021

LRF, art 53, inciso I - Anexo 3

R\$1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL ULT - 12 M.	PREVISÃO ATUALIZADA
	JUL/2020	AGO/2020	SET/2020	OUT/2020	NOV/2020	DEZ/2020	JAN/2021	FEV/2021	MAR/2021	ABR/2021	MAI/2021	JUN/2021		
RECEITAS CORRENTES (I)	49.107.737,3	60.940.452,6	55.435.968,7	54.091.763,0	52.563.498,0	74.322.395,9	57.688.064,1	64.978.597,4	68.325.140,2	65.328.906,2	66.562.961,7	65.476.902,5	734.822.387,6	626.640.884,7
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	9.718.609,8	12.232.971,7	9.827.412,3	13.918.874,2	12.518.420,8	12.589.182,6	13.484.742,8	16.978.579,9	21.923.740,9	17.208.716,6	15.986.515,6	17.302.029,8	173.689.797,0	174.261.320,0
Imposto s/ a Prop. Predial/Territorial Urbana (IPTU)	2.276.558,1	1.974.311,3	2.064.615,4	2.168.376,0	1.820.879,1	2.121.671,8	927.448,1	6.727.418,1	8.362.627,0	2.644.541,3	1.972.275,0	3.645.912,3	36.706.633,5	39.935.370,0
Impostos s/ Serviços de Qualquer Natureza (ISS)	4.529.390,0	4.645.221,8	4.838.443,7	6.716.382,4	6.361.858,1	6.154.172,3	8.503.154,7	6.370.528,1	6.755.005,7	9.952.523,3	8.791.915,2	9.077.871,1	82.696.466,4	86.981.840,0
Impostos s/ Transmissão de Bens Imóveis	1.129.612,3	2.062.635,4	1.244.953,2	1.257.207,4	1.407.163,6	1.432.565,3	1.187.605,7	1.051.423,3	1.750.811,8	1.497.666,1	2.433.581,9	1.669.181,0	18.124.407,0	9.241.810,0
Imposto sobre a Renda e Proventos de Qualquer Natureza	988.790,4	2.935.680,6	997.964,9	3.067.654,2	2.794.212,6	2.207.543,1	2.522.536,0	1.020.144,1	2.047.910,6	2.036.693,3	1.996.491,1	1.964.723,9	24.580.344,8	26.148.230,0
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	794.259,0	615.122,6	681.435,1	709.254,2	134.307,4	673.230,1	343.998,3	1.809.066,3	3.007.385,8	1.077.292,6	792.252,4	944.341,5	11.581.945,3	11.954.070,0
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	3.051.449,4	3.025.372,8	3.041.820,8	3.086.791,4	3.131.713,2	4.823.334,9	2.905.858,4	2.524.804,7	3.629.476,5	3.539.799,3	3.445.424,5	3.527.460,3	39.733.306,2	35.439.760,0
RECEITA PATRIMONIAL	501.364,6	5.008.228,2	1.640.534,6	1.322.847,8	392.377,8	12.366.095,4	395.680,3	627.362,3	441.956,4	4.048.757,9	589.536,5	811.729,7	28.146.471,5	27.378.480,0
Rendimentos de Aplicação Financeira	460.664,6	4.958.728,2	1.580.034,6	1.262.347,8	339.577,8	12.313.295,4	343.980,3	591.062,3	400.156,4	3.993.757,9	529.036,5	751.229,7	27.523.871,5	27.378.480,0
Outras Receitas Patrimoniais	40.700,0	49.500,0	60.500,0	60.500,0	52.800,0	52.800,0	51.700,0	36.300,0	41.800,0	55.000,0	60.500,0	60.500,0	622.600,0	0,0
Receita Agropecuária	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita Industrial	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita de Serviços	44.477,8	95.888,0	192.624,0	431.517,2	11.328,5	14.854,1	7,4	49.928,5	16,3	112.888,9	111,7	63.814,2	1.017.456,6	1.468.080,0
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	31.844.612,0	39.985.745,8	40.030.783,1	34.991.792,9	35.958.362,6	44.271.376,5	40.771.070,9	44.496.690,2	41.840.227,4	40.100.574,7	46.197.976,9	43.460.627,1	483.949.840,1	380.129.054,7
Cota-Parte do FPM	6.554.313,3	4.163.457,7	3.353.701,9	4.512.729,0	5.981.280,5	8.918.551,2	6.495.083,1	8.513.407,1	5.706.357,9	5.965.564,8	7.169.787,5	6.200.752,9	73.534.986,9	64.088.280,0
Cota-Parte do ICMS	5.085.090,8	4.829.138,9	6.663.431,2	5.943.451,0	7.993.668,1	8.515.527,6	7.093.964,4	5.853.780,7	6.868.317,0	6.761.989,7	6.794.410,9	7.545.185,4	79.947.955,7	68.099.290,0
Cota-Parte do IPVA	573.236,3	603.846,9	658.095,2	469.299,6	452.779,6	646.153,8	1.941.136,1	4.672.168,0	2.828.759,2	1.590.540,2	1.018.598,9	1.077.064,4	16.531.678,2	13.396.220,0
Cota-Parte do ITR	749,0	11.621,3	534,9	78.307,0	10.249,8	11.064,5	397,9	10.890,4	56,9	0,0	1.850,6	13,8	125.736,1	114.920,0
Transferências da LC 87/1996	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências da LC 61/1989	135.331,9	146.824,4	197.922,0	217.890,3	210.963,2	298.216,0	194.313,9	187.237,6	197.898,3	224.258,4	194.225,5	201.596,6	2.406.678,1	1.858.230,0
Transferências do FUNDEB	5.768.262,3	6.026.647,2	7.325.096,3	6.830.148,7	9.199.656,6	10.124.709,9	9.711.576,0	9.796.719,6	9.706.951,1	9.538.791,4	9.676.496,3	9.594.216,9	103.299.272,3	81.945.310,0
Outras Transferências Correntes	13.727.628,4	24.204.209,4	21.832.001,6	16.939.967,3	12.109.764,8	15.757.153,5	15.334.599,5	15.462.486,8	16.531.887,0	16.019.430,2	21.342.607,2	18.841.797,1	208.103.532,8	150.626.804,7
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	3.947.223,7	592.246,2	702.793,9	339.939,4	551.295,1	257.552,4	130.704,3	301.231,8	489.722,7	318.168,8	343.396,5	311.241,5	8.285.516,3	7.964.190,0
DEDUÇÕES (II)	4.222.575,4	3.281.842,8	3.522.461,1	3.685.839,6	4.301.612,1	6.248.479,9	3.995.731,2	5.304.884,9	4.519.082,7	4.311.663,6	4.491.314,4	4.400.163,4	52.285.651,1	41.515.580,0
Contrib. p/ o Plano de Seg. Soc. Serv.	1.343.069,9	1.326.137,8	1.339.670,6	1.361.958,5	1.362.888,6	3.083.924,6	850.752,2	1.449.119,0	1.390.085,0	1.394.473,2	1.446.819,9	1.386.521,0	17.735.420,3	13.099.000,0
Compensação Financ. entre Reg. Previd.	940.812,7	4.727,2	8.053,5	79.545,8	8.935,3	16.574,3	0,0	8.269,2	8.719,8	8.719,8	8.719,8	8.719,8	1.101.797,2	0,0
Dedução de Receita p/ Formação do FUNDEB	1.938.692,8	1.950.977,8	2.174.737,0	2.244.335,3	2.929.788,2	3.147.981,0	3.144.979,0	3.847.496,7	3.120.277,9	2.908.470,6	3.035.774,7	3.004.922,6	33.448.433,6	28.416.580,0
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)	44.885.161,9	57.658.609,8	51.913.507,6	50.405.923,4	48.261.885,9	68.073.916,0	53.692.332,9	59.673.712,5	63.806.057,5	61.017.242,6	62.071.647,3	61.076.739,1	682.536.736,5	585.125.304,7

Fonte : Secretaria Municipal de Fazenda
Nota : Receita Corrente Líquida em reais e sem arredondamento :

RCL dos últimos 12 meses R\$ 682.536.736,58

CHEFE DO PODER EXECUTIVO: MARCELINO CARLOS DIAS BORBA
RESPONSÁVEL PELA CONTABILIDADE: MARTA BASTOS PINTO F. DE OLIVEIRA